Deputada Federal Erika Hilton (PSOL/SP)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA AO PL 1832/2022

“Acrescenta § 8º ao art. 15 da Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 – Estatuto
do Idoso –, para permitir que as instituições de longa permanência para idosos
possam adquirir equipamentos e medicamentos que promovam a saúde e a
qualidade de vida dos idosos que nela residam e dá outras providências.”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,
na votação do requerimento de urgência, realizada na Sessão Deliberativa
Extraordinária (semipresencial) no plenário do dia 29/08/2023, votei SIM, junto
da bancada do PSOL.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2023.

______________________________
Deputada Erika Hilton (PSOL/SP)

*C
D2

33
81

29
50

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233812950000

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

08
/2

02
3

20
:3

5:
17

.5
57

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

18
32

/2
02

2